[bookmark: _GoBack]
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                                                                                      № 1 (19)
                                                                                                 27 января 2022 года

Периодическое печатное издание
Спасского сельского поселения.
Распространяется бесплатно.

Нормативные правовые акты Совета Спасского сельского поселения и администрации Спасского сельского поселения.

Постановление администрации Спасского сельского  поселения от 25.01.2022  № 13
«О проведении публичных слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Вологодского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Вологде».

	В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», ст.11 Устава Спасского сельского поселения, решением Совета Спасского сельского поселения от 14.03.2017 № 192 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний» (с изменениями и дополнениями), ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  по инициативе главы Спасского сельского поселения публичные слушания по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Вологодского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Вологде,  11 февраля 2022 года в период с 10 часов до 11 часов
в администрации Спасского сельского поселения: п. Непотягово, д. 44 с учетом положений постановления Правительства  Вологодской области от 16 марта 2020 года № 229 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Вологодской области».
2. Назначить председательствующим  и докладчиком на публичных слушаниях  главу Спасского сельского поселения Кудринскую Н.Н.
3. В публичных слушаниях вправе принять участие лица, проживающие на территории Спасского сельского поселения и достигшие ко дню проведения публичных слушаний 18-летнего возраста.  На публичные слушания приглашаются  должностные лица администрации поселения, представители политических партий, общественных движений, профессиональных союзов, органов территориального общественного самоуправления, руководители организаций, представители средств массовой информации.
       4. Жителям поселения гарантируется возможность предоставления своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта.
       Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта могут предоставляться жителями поселения посредством:
     - направления в письменном виде  в администрацию Спасского сельского поселения по адресу: Вологодский район, п. Непотягово, д.44,  не позднее одного дня до дня проведения публичных слушаний;
    - внесения в ходе проведения публичных слушаний в устном и письменном виде;
    - размещения  на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет» по адресу: http:\\www.spasskoe@yandex.ru  не позднее одного дня до дня проведения публичных слушаний.
      5. Все поступившие  замечания и предложения подлежат обязательному обсуждению на публичных слушаниях.
      Жители поселения принимают участие в публичных слушаниях  в порядке, предусмотренном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Спасском сельском поселении, утвержденным решением Совета поселения от 14.03.2017 № 192 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний» (с изменениями и дополнениями).
      6. Администрации Спасского сельского поселения организовать заблаговременное оповещение  жителей Спасского сельского поселения  о времени, месте проведения публичных слушаний и вопросах, выносимых на обсуждение, а также заблаговременное ознакомление жителей поселения с проектом муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания  в соответствии  с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Спасском сельском поселении, утвержденным решением Совета поселения от 14.03.2017 № 192 «О Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний» (с изменениями и дополнениями).
    7. Настоящее  постановление и проект решения Совета Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области «О поддержке инициативы преобразования поселений, входящих в состав Вологодского муниципального района Вологодской области, путём их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, и по определению административного центра объединенного муниципального образования в городе Вологде» подлежит размещению на официальном сайте администрации  Спасского   сельского поселения Вологодского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и официальному опубликованию в «Официальном вестнике Спасского сельского поселения».
 Глава поселения 	   			                                     Н.Н. Кудринская

Постановление администрации Спасского сельского  поселения от  27.01.2022  № 44
«О регистрации устава территориального общественного самоуправления «Непотягово».

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Спасского сельского поселения,  решением Совета Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района от 29.04.2019  № 106 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района», администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать устав территориального общественного самоуправления «Непотягово».
2.  Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и  размещению на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  поселения                                              	                 Н.Н. Кудринская

Администрация Спасского сельского поселения.
Издатель: Администрация Спасского сельского поселения выполняет функции учредителя.
Адрес издателя: 160510,0 Вологодская область, Вологодский район, п. Непотягово, дом 44.
Главный редактор: Кудринская Наталья Николаевна, глава Спасского сельского поселения, тел. 55-72-45, E-mail – spasskoesp@yandex.ru
Тираж: 15 экземпляров.
Распространяется бесплатно.